PAGE

ПРОЕКТ
      [image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

____ февраля 2022 г.                                                                      № ____

Об утверждении  перечня  профилактических мероприятий при осуществлении  на территории городского округа Вичуга муниципального контроля  на автомобильном  транспорте, городском наземном  электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве на 2022 год
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ  «О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 25.06.2021 г. № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Решением  городской Думы городского  округа Вичуга седьмого созыва  от 23.12.2021 г.  № 64 «Об утверждении  положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом  транспорте  и в дорожном  хозяйстве на территории  городского округа Вичуга», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Утвердить  перечень  профилактических мероприятий при осуществлении  на территории городского округа Вичуга муниципального контроля  на автомобильном  транспорте, городском наземном  электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве на 2022 год, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3.  Настоящее  постановление  вступает в силу с момента  его подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2022 г.
        4. Контроль  по исполнению настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации  городского округа Вичуга  Домашникова Д.Н.

Глава  городского округа Вичуга                                                 П.Н.Плохов
                                                                            Приложение № 1

к постановлению администрации
 городского округа Вичуга
 от________2022 №_____
Перечень профилактических мероприятий
при осуществлении  на территории городского округа Вичуга муниципального контроля  на автомобильном  транспорте, городском наземном  электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве на 2022 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Подразделение и (или)  должностные лица Администрации, ответственные за реализацию мероприятий
	Форма мероприятия
	Срок (периодичность) проведения мероприятия

	1
	Информирование
	Отдел муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, ведущий специалист отдела, начальник  отдела
	Информирование контроли-руемых и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения сведений, определенных частью 3 статьи 46 Федерального закона № 248-ФЗ, на официальном сайте администрации городского округа Вичуга, в сети «Интернет», в средствах массовой информации и в иных формах
	Постоянно в течение года, по мере необходимости

	2.
	Консультирование
	Отдел муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, ведущий специалист отдела, начальник отдела
	Консультирование осуществляется по вопросам, касающимся установленных обязательных требований, проведения контрольных мероприятий, профилактики рисков нарушения обязательных требований, особенностей осуществления муниципального контроля, сроков осуществления контрольных мероприятий, порядка обжалования решений органа муниципального контроля, действий должностных лиц и другим вопросам, касающимся осуществления муниципального контроля.

Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется в устной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи или на личном приеме у специалистов, в устной форме в ходе осуществления контрольного мероприятия.

При поступлении трех и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование осуществляется посредством размещения на официальном сайте администрации  городского округа Вичуга письменного разъяснения.
	В течение года (при наличии оснований)

	3.
	Объявление предостережения
	Отдел муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, ведущий специалист отдела, начальник отдела
	Объявление предостережений контролируемым лицам  для целей принятия мер по обеспечению соблюдения обязательных требований.
	В течение года (при наличии оснований)

    Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа  Вичуга

27.09.2016 г. № 1043

Л И С Т СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации городского округа Вичуга

Об утверждении  перечня  профилактических мероприятий при осуществлении  на территории городского округа Вичуга муниципального контроля  на автомобильном  транспорте, городском наземном  электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве на 2022 год
Проект подготовили: Одинцова Л.Р. – ведущий специалист отдела муниципального контроля
Проект согласован:

	Дата
	Должность,

фамилия,

инициалы
	Замечания
	Подпись

	Домашников Д.Н. – первый заместитель главы администрации городского округа Вичуга

Коныгина А.В. – начальник отдела муниципального контроля администрации городского округа Вичуга

Макарова А.М.. – ведущий специалист – юрист юридического отдела администрации городского округа Вичуга